
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 

ИМЕНИ ЛАРИСЫ ИВАНОВНЫ ЗОЛОТУХИНОЙ 

(МБОУ СОШ № 4 имени Л.И. Золотухиной) 

 

П Р И К А З 

 

31.08.2023                                                      № Ш4-13-823/3 

г. Сургут 

Об утверждении фиксированных 

тарифов на платные образовательные 

услуги, не относящиеся к основным 

видам деятельности учреждения в  

2023-2024  учебном году 

 

 

 

      В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными 

постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441, постановлением 

Администрации города от 25.05.2022 № 4152 «Об установлении предельных максимальных 

тарифов на платные услуги, не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые 

муниципальными общеобразовательными учреждениями» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить:  

1.1. Перечень оказываемых платных образовательных услуг согласно приложению 1. 

1.2.Фиксированные тарифы на платные образовательные услуги, не относящиеся к основным 

видам деятельности учреждения с 01.09.2023 по 31.05.2024, согласно приложению 2.  

1.3.Стоимость платных образовательных услуг, не относящиеся к основным видам 

деятельности учреждения на период с 01.09.2023 по 31.05.2024, согласно приложению 3.  

1.4. Расчет фактически понесенных расходов образовательного учреждения при реализации 

платных образовательных услуг в случае пропуска занятий по обстоятельствам, не зависящим от 

сторон (болезнь учащегося, отпуск законных представителей учащегося, выезд на санаторно-

курортное лечение, участие в соревнованиях, конкурсах, олимпиадах) согласно приложению 4.  

2. Зайцевой И.С. информацию о фиксированных тарифах на платные образовательные 

услуги  разместить на официальном сайте учреждения в срок до 01.09.2023.  

3. Пятковой А.С. предоставить копию данного приказа в департамент образования 

Администрации города в срок до 06.09.2023.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на администратора Пяткову А.С. 

 
 

 

 

Директор 

       

С.А. Гуляев 



 

 

 

Перечень оказываемых платных услуг,  не относящихся к основным видам 

деятельности МБОУ СОШ №4 имени Л.И.Золотухиной  

на 2023-2024 учебный год 

 

1. Проведение занятий по дополнительной образовательной общеразвивающей 

программе «Формирование математических представлений у будущих 

первоклассников»;  

2. Проведение занятий по дополнительной образовательной общеразвивающей 

программе «Подготовка руки к письму»;  

3. Проведение занятий по дополнительной образовательной общеразвивающей 

программе «Ступеньки успеха» развивающие занятия по психологии у будущих 

первоклассников;  

4. Проведение занятий по дополнительной образовательной общеразвивающей 

программе «Знатоки русского языка»;  

5. Проведение занятий по дополнительной образовательной общеразвивающей 

программе «Занимательный английский»; 

6. Проведение занятий по дополнительной образовательной общеразвивающей 

программе «Клуб юных математиков»; 

7. Проведение занятий по дополнительной образовательной общеразвивающей 

программе «Тайны русского языка»; 

8. Проведение занятий по дополнительной образовательной общеразвивающей 

программе «Мини-футбол». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 Приложение 1 к приказу 

МБОУ СОШ №4  

имени Л.И.Золотухиной 

от 31.08.2023 №Ш4-13-823/3 



 

 

 

Фиксированные тарифы на платные услуги,  

не относящиеся к основным видам деятельности,  

оказываемые МБОУ СОШ №4 имени Л.И. Золотухиной 
 

№ 

п/п 

Единица измерения Тариф  

без НДС (руб) 
1 1 индивидуальное занятие на 1 

занимающегося продолжительностью 

30 минут и более  

 

2850,00 

 

2 1 занятие на 1 занимающегося в группе 

численностью 2-4 человека 

продолжительностью 30 минут и более 

950,00 

3 1 занятие на 1 занимающегося в группе 

численностью 5-9 человек 

продолжительностью 30 минут и более  

407,00 

4 1 занятие на 1 занимающегося в группе 

численностью 10-14 человек 

продолжительностью 30 минут и более  

238,00 

5 1 занятие на 1 занимающегося в группе 

численностью 15-19 человек 

продолжительностью 30 минут и более  

168,00 

6 1 занятие на 1 занимающегося в группе 

численностью 20-25 человек 

продолжительностью 30 минут и более  

127,0 

 

 Приложение 2 к приказу 

МБОУ СОШ №4  

имени Л.И.Золотухиной 

от 31.08.2023 №Ш4-13-823/3 



 Приложение 3 к приказу 

МБОУ СОШ №4  

имени Л.И.Золотухиной 

от 31.08.2023 №Ш4-13-823/3 

 

Стоимость платных образовательных услуг, не относящихся к основным видам деятельности  

МБОУ СОШ №4 имени Л.И.Золотухиной 
№ 

п/п 

Наименование платной услуги  Объѐм 

учебной 

программы в 

год, зан. 

Период 

(срок) 

обучения, 

мес. 

Утверждѐнный фиксированный 

тариф без НДС за 1 занятие, руб. 

Стоимость платной услуги без 

НДС, руб. 

в  месяц 

 

в  год 

1 Проведение занятий по дополнительной 

образовательной общеразвивающей программе 

«Занимательный английский» 

68 9 1 занятие продолжительностью  

30 мин. и более на 1 занимающегося в группе 

численностью 10 – 14 человек - 238,00 р. 

1904,00 

 

1428,00  

(январь, апрель)         

16 184,00 

2 Проведение занятий по дополнительной 

образовательной общеразвивающей программе 

«Формирование математических представлений у 

будущих первоклассников» 

30 8 1 занятие продолжительностью  

30 мин. и более на 1 занимающегося в 

группе численностью 10 – 14 человек - 

238,00 р. 

952,00 

 

714,00 

(январь, апрель)         

7 140,00 

3 Проведение занятий по дополнительной 

образовательной общеразвивающей программе 

«Подготовка руки к письму» 

30 8 1 занятие продолжительностью  

30 мин. и более на 1 занимающегося в 

группе численностью 10 – 14 человек - 

238,00 р. 

952,00 

 

714,00 

(январь, апрель)         

 

7 140,00 

4 Проведение занятий по дополнительной 

образовательной общеразвивающей программе 

«Ступеньки успеха» развивающие занятия по 

психологии у будущих первоклассников 

30 8 1 занятие продолжительностью  

30 мин. и более на 1 занимающегося в 

группе численностью 10 – 14 человек - 

238,00 р. 

952,00 

 

714,00 

(январь, апрель)         

 

7 140,00 

5 Проведение занятий по дополнительной 

образовательной общеразвивающей программе 

«Знатоки русского языка»  

68 9 1 занятие продолжительностью  

30 мин. и более на 1 занимающегося в группе 

численностью 10 – 14 человек - 238,00 р. 

1904,00 

 

1428,00  

(январь, апрель)         

16 184,00 

6 Проведение занятий по дополнительной 

образовательной общеразвивающей программе «Тайны 

русского языка» 

68 9 1 занятие продолжительностью  

30 мин. и более на 1 занимающегося в группе 

численностью 10 – 14 человек - 238,00 р. 

1904,00 

 

1428,00  

(январь, апрель)         

16 184,00 

7 Проведение занятий по дополнительной 

образовательной общеразвивающей программе «Клуб 

юных математиков» 

68 9 1 занятие продолжительностью  

30 мин. и более на 1 занимающегося в группе 

численностью 10 – 14 человек - 238,00 р. 

1904,00 

 

1428,00  

(январь, апрель)         

16 184,00 

8 Проведение занятий по дополнительной 

образовательной общеразвивающей программе «Мини-

футбол» 

68 9 1 занятие продолжительностью  

30 мин. и более на 1 занимающегося в группе 

численностью 10 – 14 человек - 238,00 р. 

1904,00 

 

1428,00  

(январь, апрель)         

16 184,00 



 

 

Размер фактически понесенных расходов образовательного учреждения 

при реализации платных услуг в случае пропуска обучающимся занятий 

по обстоятельствам, не зависящим от сторон 

 
№  

п/п 

Наименование показателей Действующий тариф, 

утвержденный 

постановлением 

Администрации 

города от 25.05.2022 

№4152 (руб.) 

Расходы учреждения 

при оказании 

платных услуг, не 

зависящие от факта 

посещения 

учащимися (руб.) 

1 Тариф за 1 индивидуальное занятие 

продолжительностью 30 минут и более  
2850,00 1582,00 

2 Тариф за 1 занятие продолжительностью 

30 минут и более на 1 занимающегося в 

группе численностью 2-4 человека 

950,00  527,00 

3 Тариф за 1 занятие продолжительностью 

30 минут и более на 1 занимающегося в 

группе численностью 5-9 человек 

407,00  226,00 

4 Тариф за 1 занятие продолжительностью 

30 минут и более на 1 занимающегося в 

группе численностью 10-14 человек 

238,00  132,00 

5 Тариф за 1 занятие продолжительностью 

30 минут и более на 1 занимающегося в 

группе численностью 15-19 человек 

168,00  94,00 

6 Тариф за 1 занятие продолжительностью 

30 минут и более на 1 занимающегося в 

группе численностью 20-25 человек 

127,00  70,00 

 

 

 

 Приложение 4 к приказу 

МБОУ СОШ №4  

имени Л.И.Золотухиной 

от 31.08.2023 №Ш4-13-823/3 


